
 

Buchungszeiten und Gebühren  

im Kindergarten 
 

 
 

Alle Kinder, die ab dem 3. Lebensjahr in der Einrichtung angemeldet sind, gelten als Regelkinder mit 

einer Mindestbuchungszeit von 8.00 Uhr – 13.00 Uhr für 5 Tage/Woche (Kernzeit 8.30 Uhr – 12.30 

Uhr).  

Je nach Betreuungsbedarf können die unten aufgeführten Stundenkategorien gebucht werden.  

 

Unsere Öffnungszeiten orientieren sich am Betreuungsbedarf der Familien und sind daher jeweils für 

das laufende Kindergartenjahr gültig.  

siehe auch Öffnungszeiten  

 

Zu den Gebühren kommen noch 3 € Getränkegeld sowie 7 € Spielgeld hinzu.  

Der Kindergartenbeitrag wird für 12 Monate erhoben.  

 

Vom Freistaat Bayern gibt es einen Kostenzuschuss von 100 € pro Monat. 

 

Buchungszeiten/Gebühren im Überblick 
Beitrag ab Kita-Jahr 2024/2025 

3-4 Std.  150,00 € 

4-5 Std.  165,00 € 

5-6 Std.  180,00 € 

6-7 Std.  195,00 € 

7-8 Std.  210,00 € 

8-9 Std.  225,00 € 

 
Team, Kita Kienberg, Stand: 06/2024 


